Протокол № 5
[bookmark: _GoBack]заседания комиссии по противодействию коррупции и профилактике коррупционных правонарушений в администрации Гостицкого сельского поселения

30 сентября 2023 года

Присутствуют: 5 членов комиссии

Присутствуют:
	Председатель комиссии:
	Корнева Полина Петровна
– и.о.главы администрации

	Секретарь комиссии
	Тислер Татьяна Александровна
– специалист 1 категории администрации

	Члены комиссии
	Столярова Ольга Викторовна
– ведущий специалист – главный бухгалтер

	Депутаты Гостицкого сельского поселения
	Тусупова Ю.К.

	Представитель инициативной комиссии д. Гостицы
	Лаврова О.В.

Повестка дня:

	1. Проведение мониторинга обращений граждан и юридических лиц о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц местного самоуправления
Докладчик – специалист 1 категории Тислер Т.А.

Слушали: Тислер Т.А. – специалист 1 категории, секретаря комиссии:
Во исполнение пункта 3.4. Плана противодействия коррупции в администрации муниципального  образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2021 – 2024 годы, утвержденного постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 07.10.2021 №84-п в целях выявления и предупреждения коррупционных правонарушений, оперативного принятия соответствующих решений, в случае подтверждения фактов коррупционных правонарушений, проводится мониторинг обращений граждан и юридических лиц о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц органов местного самоуправления.
 Для организации сбора сообщений физических или юридических лиц о коррупционных правонарушениях в администрации Гостицкого сельского поселения приняты следующие меры:
- в системе Госуслуги на портале обратной связи, зарегистрированные пользователи вправе обратиться с обращением, в том числе сообщить о коррупционных правонарушениях;
- на официальном сайте существуют разделы для заполнения обращений;
- в холле здания администрации оборудован ящик для жалоб и предложений;
- принимаются обращения через приемную администрации, как посредством почтовой связи, так и при личной явке.
За истекший период 2023 года в администрацию со сведениями о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц администрации не обращались граждане или юридические лица.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Продолжать работу по обеспечению деятельности комиссии по противодействию коррупции и своевременному исполнению мероприятий, предусмотренных планом.

	Председатель комиссии:                                                                             Корнева П.П.

  	 Секретарь комиссии:                                                                                                Тислер Т.А.